ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 580/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO E PREFEITO MUNICIPAL

DE MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SOLICITANDO SERVIÇOS DE

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO BECO SÃO JOSÉ - BAIRRO DO SÃO JOSÉ I, AO

LADO DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS TRADICIONAL, CIDADE DE MANACAPURU-

AM. SEGUE FOTOS EM ANEXO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A presente solicitação representa o clamor dos familiares que residem no local

supramencionado, tendo em vista que o beco encontra-se bastante avariado, fazendo com que os

cidadãos que precisam se deslocar enfrentem um trajeto difícil, principalmente em épocas de

chuvas, quando o caminho se transforma em um lamaçal.

A Prefeitura, através de seus órgãos competentes, deve fazer o serviço, com objetivo

amenizar as crateras que se formam no caminho.

Diante do exposto em nome do povo, espero que as nossas Autoridades encontrem

condições pra concretização deste pleito.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de junho de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/